

Regionservice

Stöd och samordning

Kerstin Bengtsson

Avdelningschef

Beslutsförslag**Datum**

2024-04-10

Diarienummer

DNRGS240035

Driftnämnden Regionservice**Beslut om fördelning av uppgifter inom elsäkerhet****Förslag till beslut**

Driftnämnden Regionservice beslutar att förvaltningschefen för Regionservice tilldelas uppgifterna att

- Arbetsmiljölagstiftningens krav avseende personalens säkerhet och kompetens då risk för elektrisk fara kan föreligga uppfylls.
- Elsäkerhetslagstiftningens krav avseende utförande av elinstallationsarbete uppfylls och att Region Halland har ett dokumenterat egenkontrollprogram enligt krav i elsäkerhetslagen.
- Skötsel och kontroll av Region Hallands starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar utförs enligt det avtal som upprättats med Regionfastigheter.

Sammanfattning

Region Halland är ägare för verksamhetens samtliga starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar. Regionstyrelsen behöver tilldela förvaltningens högsta chef, Regiondirektören, uppgiften att vara innehavare enligt elsäkerhetslagstiftningen, att bära det yttersta ansvaret beträffande de skyldigheter som innehavaren har att utföra enligt elsäkerhetslagen.

Inom Region Halland är det Regionservice som utför elinstallationsarbete och det bör klart framgå att Förvaltningschefen för Regionservice tilldelats uppgiften av Driftnämnden Regionservice att utöva ledningens skyldigheter enligt elsäkerhetslagen. Det innebär att Förvaltningschefen för Regionservice ansvarar för att:

- Elinstallationsarbeten som utförs inom den egna verksamheten uppfyller elsäkerhetslagstiftningens krav

- Region Halland har ett fastställt egenkontrollprogram som visar att kraven uppfylls.

Mot bakgrund av ovan föreslås att uppgifter inom Region Hallands skyldigheter för utförande av elinstallationsarbete fördelas i organisationen på samma sätt som uppgifter inom exempelvis arbetsmiljö för att tydliggöra roller och uppgifter.

Ärendet

Region Hallands verksamhet och infrastruktur är beroende av ett systematiskt elsäkerhetsarbete, för att minimera riskerna för person- och egendomsskador samt för att få en säkerställd och tillförlitlig elförsörjning.

Elsäkerhet är en del av verksamhetens systematiska arbetsmiljöarbete. Arbetsgivarens har skyldigheter enligt arbetsmiljölagen. Därutöver finns det verksamhet som berörs av elsäkerhetslagen, med krav kring innehavarens skyldigheter för elektriska anläggningar och elektriska utrustningar samt för ledningens skyldigheter vid utförande av elinstallationsarbete.

Den aktuella lagstiftningen omfattar tre ansvarsområden:

- Arbetsgivaren ska vidta de åtgärder som krävs för att förebygga att arbetstagare utsätts för ohälsa eller olycksfall i arbetet på grund av brister i rutiner för elsäkerhet.
- Innehavaren av elektriska starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar ska säkerställa att dessa uppfyller elsäkerhetslagstiftningens krav genom att fastställa rutiner och anvisningar för skötsel och kontroll.
- Företagsledningen (verksamhetens högsta chef) ska se till att elinstallationsarbete som utförs på starkströmsanläggningar uppfyller kraven i elsäkerhetslagen.

Arbetsgivarens skyldigheter avseende personalens säkerhet och kompetens uppfylls via ordinarie uppgiftsfördelning från Driftnämnden.

Ledningens skyldigheter avseende utförande av elinstallationsarbete uppfylls via kompletterande uppgiftsfördelning från Driftnämnd Regionservice till förvaltningschefen för Regionservice.

Innehavarens ansvar för starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar hanteras av Regionstyrelsen som i sin tur fördelar uppgiften till Regiondirektören i separat dokument.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.

Regionservice

Andreas Mattsson
Förvaltningschef

Bilaga:

Styrelsens/nämndens beslut delges
Regionstyrelsen